dem non sine tripudio omnium Virtuosorum, nostris recepimus
sedibus, apud hunc divertite, Ille Vobis haud invito Collegio
Electorali aditum ad plenum consilium omnium, qibus Fasces
Europæ concreditæ, pro Magnis Vicarii Munere, parabit.
Ibi si quid in vobis ingenii Eloqventiaæque, omne effundite.
Qverelas virtutum, vaframentum & callida subterfugia *Statue Rationis* exponite, acta hic habita, egregiumque consortium
explanate: Virtutes suo honori & dignitati restituant, justæ
que querelæ satisfaciant, meo nomine imperate; si minùs, si
pergant domesticâ intemperie agitari, sciant, nulli licet strenuissimo,
beatis hisce sedibus locum me concessurum, bella illorum
pro Manifestis latrociniis habiturum, & in eis occumbentes
Diti devoratum; Scire me quid in Concilio Divum Magno nu-
per decretum, ultimum instare Terminum, & vitiis, rancoreque
animorum ita arrosa & morbida esse Europæ viscera, ut cuili-
bet invadenti facile pateant, fore nisi hoc ipso tempore invicem
concilientur, divosque lacessere pergent, ut barbari jamdudum
spe devorantes eam, undique quasi relaxatis alveis irrumpant,
malèque cohærentia membra diserpant; Patris me loco ha-
etenus fuisse, iramque Divum placasse, hoc ultimum esse moni-
tum, si spernant, Me ipsum bella, pestem, Famem & vel ex E-
rebo omnes Furias immissurum, quæ Virtutum injurias ulciscan-
tur. Nulla ad tantam insaniam in se sœviendi cogit necessi-
tas, satis amplum cuique assignavi patrimonium, & si sunt,
qibus irreqvieta omnis quies, si sunt putrida membra & reliqua
inficiantia, si sunt, quæ ex publicâ clade privatum commodum
sperant, illis satis amplum virtutis est theatrum Orbis, eant,
invadant barbaros fecundissimam Orbis partem possidentes, de-
turbent de suis sedibus, mea delubra vindicent, & si propriis to-
ties lacessiti non moventur injuriis, mea saltem causa, non sine
glebâ immobiliores. Hoc enim quotidiè superior, si cum bar-
baro est bellum, citissimè in gratiam redeunt, si cum simili, odi-
um est Vatinianum, nec nisi morte piandura; Et quod ferè ne-
fas dicere, nullus ferè Principum Europæ potissimum est,
qui non Barbaros mollissime habeat, Legatis demulcat & ex-

qvisitissimis delinimentis tractet, modò qvos in proximum
immittat, hostemque fatiget, placatores & paratioes ut has
beat, securus de Divum Irâ, & qvot Myriades animarum Tar-
taro immergat. Nolo Rationi Status abrogatum imperium,
nec id desiderant Virtutes, modò illa abroget consortium vitio-
rum, inqve pristinam redeat cum Virtutibus gratiam; Omnes
me ipsum, an ad meliorem mentem reduci possit, moturum
lapidem promitto. Neg desperatum omnino negotium esse,
Spes hodiè mihi injecta; flecti animum, tractabilioremque pau-
latim reddi audivi, modò ipsime eam tantâ benevolentia Virtutib-
us comitatam, quanto gaudio olim vitiis involutam, excipi-
ant. Ite, Charissimi, fugit hora, hocque uno verbô nunciate;
Seriam pro eligendo Bono, Piô, justo, pacisque & Virtutum cul-
tore Princeps, impendant curam. Duo enim obversati oculis,
utrum elegant, in eorum situm esse manu: Primum est, Me-
si sponte nolit, omnemque reconciliationis spem cum Virtuti-
bus praescindat, Rationem Status vinculis Pietatis, Fidei, & Con-
cordie traditam, ad eos remissurum, qvos à tergo Virtutum
choris, Plutus, Pax, Qvies, & si qvid amabile cogitari potest,
insequuntur. Me totum insuper Copiæ cornu, super meam Eu-
ropam, si recipiantur, effusurum, sanctè spondeo. Ab alterâ
parte erit egregium illud sodalitium, ad qvorum nomina exhor-
reo, qvibus Parnassum meum stipata, accedere non erubuit,
cui à tergo adstabit Mars, Bellona, Peñis, Fames, totus vitio-
rum chorus, Pluto cum omnibus furis infernalibus; Si re-pu-
ant Virtutes, vinculis R. S. liberent, pristinoque sodalitio (hoe
enim liberum illis esto, nec quenquam ad Virtutem cogere, sed
suadere animus est,) restituant, ante depastam totam Europam
me pestes hasce minimè revocaturum, juro per thronum Patris
mei invictissimi. Hæc summa uestrorum erit mandatorum.
Vos mandata tantâ dexteritate, uti hastenus expertus sum, expo-
nite, felicesque qvam primum remeate.